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B.1.1 MODULIS. DARBO PREKYBOS ĮMONĖSE TECHNOLOGINIO PROCESO 

ORGANIZAVIMAS. 

       B.1.1 MOKYMO ELEMENTAS. DARBO ORGANIZAVIMO TECHNOLOGINIS 

PROCESAS MB „FIDENS“  IR UAB „BARZDA“ 

 

Medžiagą apie įmonę žiūrėti priede nr. 1. 

 

       B.1.1.1. MOKYMO ELEMENTAS. ĮMONĖS MB „FIDENS“ INTERNETO SVETAINĖ 

WWW.FIDENS.LT 

Apie įmonę 

Įmonė veiklą pradėjo 2014 spalio 10 dieną ir šiuo metu joje dirba 2 darbuotojai bei vienintelis 

įmonės akcininkas. Įmonės prioritetas – kurti aukštos pridėtinės vertės sveikatingumo bei 

medicininę įrangą aktualioms nūdienos problemoms spręsti, plečiantis į EU, JAV bei Azijos rinkas 

tokiu būdu sukuriant B2B verslo modelį bei akcentuojantis į produktų novatoriškumą, kokybę bei, 

svarbiausia, naudą vartotojui.  

Šiuo metu įmonė plėtoja savo veiklą informacinių technologijų sektoriuje, turėdama dvi 

elektronines parduotuves internete ir tuo neapsiribojant artimiausiu metu planuojama išvystyti ir 

kuruoti socialinį sveikatingumo projektą (judėjimoguru.lt) bei kelių mėnesių bėgyje bus į rinką 

pateiktos dvi mobilios aplikacijos (saugaus įdegio matuoklis ir šuolio į aukštį matuoklis). 

Esamo bei numatomo pritraukti personalo patirtis ir kompetencija yra pakankama, siekiant 

sėkmingai išvystyti bei pateikti rinkai unikalius technologinius produktus. Komandą apima du 

technologinės srities specialistai, vienas rinkodaros specialistas produktų įvedimui į rinką, dirbama 

su sveikatingumo trenerė darbui su potencialiais sistemos naudotojais bei pirkėjais ir aktyviai 

bendradarbiaujama su medicininės srities atstovu dėl produkto validavimo klinikinių tyrimų metu. 

Mokymo elementas skirtas supažindinti su svetainių kūrimo platformomis, kuriomis pasinaudojus 

galima sukurti be specifinių programavimo žinių nemokamą reprezentacinę svetainę. Mokymams 

bus naudojama įmonės turima svetainė, sukurta wix.com (fidens.lt) platformoje. Mokymų metu bus 

nuodugniai apžvelgiami siūlomi įrankiai, jų galimybės, privalumai ir trūkumai.  

Įmonės MB „Fidens“ interneto svetainės medžiaga. 
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       B.1.1.2. MOKYMO ELEMENTAS. ĮMONĖS MB „FIDENS“ INTERNETO SVETAINĖ 

WWW.GIFTBAG.LT 

Mokymo elementas skirtas supažindinti su svetainių kūrimo platformomis, kuriomis pasinaudojus 

galima sukurti be specifinių programavimo žinių elektroninę parduotuvę. Mokymams bus 

naudojama įmonės turima svetainė www.giftbag.lt (sukurta su opnecart platforma), bei wix.com 

įrankis elektroninės prekybos svetainėms kurti. Mokymų metu bus nuodugniai apžvelgiami siūlomi 

įrankiai, jų galimybės, privalumai ir trūkumai.  

 

http://www.giftbag.lt/
http://www.giftbag.lt/
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       B.1.1.3. MOKYMO ELEMENTAS. ĮMONĖS UAB „BARZDA“ INTERNETO 

SVETAINĖ WWW.MANOKNYGA.LT 

 

       B.1.1.4. MOKYMO ELEMENTAS. MOKYTOJO ATASKAITA 

Reikalavimai ataskaitai ir ataskaitos vertinimo kriterijai: 

Mokytojo ataskaitoje atsakoma į 5 atvirus klausimus, nusakančius lankytų įmonių technologinio 

proceso organizavimą. 
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UGDYMO PLĖTOTĖS CENTRAS 

PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO SISTEMOS 

SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS 

(NR. VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

                                                        PROFESIJOS MOKYTOJO ATASKAITA 

 

Eil. 

Nr. 

Dėstytojo  ataskaitos klausimas  UAB “Fidens“ 

 

UAB „Barzda“ 

1. Apibūdinkite aplankytos įmonės 

gamybos ir technologinių procesų 

organizavimo ypatumus. 

 

( aprašykite ir palyginkite  kelis 

pastebėtus  pagrindinius technologinių 

procesų organizavimo ypatumus , 

atliekamas technologines operacijas) 

  

                                             Apibendrinimas: 

 

 

 

2. Kokios/ kaip įmonėje taikomos  

technologinių procesų kokybės 

kontrolės procedūros? 

 

(aprašyti aplankytose įmonėse taikomus  

kokybės  kontrolės procesus, standartus 

ir t.t.) 

  

                                             Apibendrinimas:  
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3. Kokią   technologinę įrangą  

naudoja įmonė? 

(išvardinkite įmonėje naudojamą 

naujausią technologinę įrangą) 

  

                                             Apibendrinimas: 

 

 

 

4. Kokius kvalifikacijos reikalavimus 

įmonė taiko darbuotojams, kaip 

vykdoma naujų darbuotojų paieška 

ir atranka? 

 

(pasirinkite 3 skirtingas technologines 

operacijas  atliekančius darbuotojus ir 

aprašykite jiems taikomus kvalifikacijos 

reikalavimus, aprašykite ir palyginkite 

naujų darbuotojų paieškos ir atrankos 

kriterijus) 

  

                                           Apibendrinimas: 

 

 

 

5. Surašykite įmonių vadovų 

atsiliepimus apie mokyklų 

absolventų pasirengimą atlikti darbo 

užduotis. Jei tokio išsilavinimo 

asmenys nebuvo priimti į darbą, 

surinkite informaciją apie  

priežastis. 

 

  

                                           Apibendrinimas: 
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Kuo konkrečiai mokymasis Jums buvo naudingas: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Profesijos mokytojas:              ............................................................................ 

 

Data, parašas                            ........................................................................... 

 

 

 

 

 

 

B.1.2. MODULIS. DARBO ORGANIZAVIMO PREKYBOS ĮMONĖSE TECHNOLOGIJŲ 

NAUJOVĖS IR PLĖTROS TENDENCIJOS. 

B.1.2.1. MOKYMO ELEMENTAS. ELEKTRONINĖS PREKYBOS PLĖTROS 

TENDENCIJOS.  

Mokymo elementas skirtas apžvelgti elektroninės prekybos esamą situaciją Lietuvoje, pasaulyje bei 

pateikti ateities perspektyvų įžvalgas bendrame mažmeninės prekybos kontekste, vertinant 

tendencijas pasauliniu lygmeniu.  
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B.1.2.2. MOKYMO ELEMENTAS. LIETUVOS IR UŽSIENIO PREKYBOS ĮMONIŲ 

DARBO ORGANIZAVIMO TECHNOLOGIJŲ NAUJOVIŲ APŽVALGA. PREKIŲ 

ŽENKLŲ AUDITAS.  

Mokymo elementas skirtas išanalizuoti ženklodaros įtaką bei svarbą elektroninėje prekyboje, jos 

elementų taikymą konkurenciniam pranašumui įgyti. Prekės ženklo kūrimo pagrindiniai aspektai ir 

diegimas elektroninėje prekyboje. Bus atliekamas prekių ženklų auditas, prekių ženklų sėkmių ir 

nesėkmės atvejų analizė.  

Prekės ženklo naujų kultūrinių idėjų paieška, kūrybinių metodų taikymas jūsų įmonei, produktui ar 

paslaugai. Prekės ženklo koncepcijos sukūrimas arba atnaujinimas  pagal sukurtas idėjas. Prekės 

ženklo pozicionavimo kūrimas.  

Naujai kuriamo arba dabartinio produkto (paslaugos, įmonės) prekės ženklo auditas. Prekės ženklų 

pristatymas ir įvedimas į rinką. 

B.1.2.1..pdf

 

B.1.2.1.pdf dokumentas 

S.1.7.1.6. manoknyga.lt PDF dokumentas 

B.1.2.3. MOKYMO ELEMENTAS. MODERNIOS PRIEMONĖS, UŽTIKRINANČIOS 

SKLANDŲ PREKYBOS SISTEMOS FUNKCIONAVIMĄ.  

S.1.7.1.6. manoknyga.lt PDF dokumentas 

B.1.2.4 MOKYMO ELEMENTAS. MOKYTOJO ATASKAITA 

Reikalavimai ataskaitai ir ataskaitos vertinimo kriterijai: 

Mokytojas parengia projektą „Darbo organizavimo prekybos įmonėse technologinių naujovių ir 

plėtros tendencijų pritaikymas profesinio rengimo procese”, nurodydamas: 

- Elektroninės prekybos plėtros tendencijas ir prioritetines sritis; 

- Prekės ženklo įtaką elektroninės prekybos plėtrai, žinomumui didinti ir klientų lojalumui 

auginti. 
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UGDYMO PLĖTOTĖS CENTRAS 

PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO SISTEMOS 

SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS 

(NR. VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

 

 

 

Mokytojo vardas, pavardė 

 

 

Atstovaujama profesinio mokymo įstaiga 

 

 

          Darbo organizavimo prekybos įmonėse  technologinių  kompetencijų tobulinimo programa 

Kvalifikacijos tobulinimo programa 
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Technologinių naujovių  bei  gamybos/paslaugų plėtros tendencijų įtaka 

darbo organizavimo prekybos įmonėse kompetencijas 

suteikiančioms pirminio profesinio mokymo programoms 

 

Įgytų žinių pritaikymas profesinio rengimo procese 

PROJEKTAS 

 

 

 

 

 

 

                                            ------------------------ 

                                                       (data) 

 

                                                                     Vilnius 

 

 

 

 

 

1. Darbo organizavimo prekybos įmonėse technologinių naujovių bei plėtros tendencijos. 

 

Išvardinkite, Jūsų manymu, svarbiausias darbo organizavimo prekybos įmonėse technologines 
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naujoves.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Elektronine prekyba užsiimančių Lietuvos prekybos  įmonių technologinės 

perspektyvos. 

 

Išskirkite naujoves, kurios per artimiausius 3-us metus bus aktyviai naudojamos Lietuvos prekybos  

įmonėse. 

Aprašykite jų esmę, nurodykite informacijos šaltinius. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Profesinio rengimo ir darbo organizavimo prekybos įmonėse procesų  sąsajos. 
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Įvardinkite technologines naujoves ir gamybos/paslaugų plėtros tendencijas atspindinčias temas, 

kurios, Jūsų nuomone, turėtų būti įtrauktos į esamas arba naujas programas (nurodykite 

profesinio mokymo ar studijų programų pavadinimus, suformuluokite modulius arba temas) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mokytojas  

                         (vardas,pavardė)     (parašas) 
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S.1.7. SPECIALUSIS MODULIS.  ELEKTRONINIS PASLAUGŲ IR PREKIŲ PIRKIMAS 

IR PARDAVIMAS 

 

S.1.7.1 MOKYMO ELEMENTAS. RINKODAROS ELEMENTŲ TAIKYMAS 

ELEKTRONINĖJE PREKYBOJE.  

Pagrindinių rinkodaros elementų taikymas elektroninėje prekyboje, jų svarbos analizė ir praktinis 

taikymas kuriant elektroninės prekybos svetainę, nuodugni konkurentų analizė. Rinkodaros 

komplekso taikymas tikslui pasiekti. Kompleksų 4P/5P/7P parinkimas ir taikymas. Produktų ir 

paslaugų segmentavimas. Vartotojų portretų apžvalga. Pozicionavimas ir jo pranašumai 

konkurencinėje kovoje. 

Rinkodaros elementų taikymo elektroninėje prekyboje medžiaga pateikta priede S.1.7.1 

S.1.7.1..pdf S.1.7.1.a.pdf

 

Elektroninės parduotuvės kūrimo ABC, pasinaudojant įrankiu www.wix.com. Bus bandoma 

pasinaudoti šiais įrankiais ir juos panaudoti praktiškai, išgaunant maksimalią siūlomą naudą. 

Mokymų metu bus kuriamos el. prekybos svetainės, pritaikomi nauji svetainių dizaino elementai, 

kuriamos produktų kategorijos, aprašymai ir pildoma produktų skiltis. Produktams atskirai 

sukuriama kainodara, skirtingų variacijų pasirinkimo galimybių spektro kūrimas. 

 

Elektroninės parduotuvės redagavimo ir kūrimo įrankis, skirtas visapusiškam bei pilnaverčiam 

svetainės pritaikymui pagal poreikį. Papildomų puslapių kūrimas, rinkodaros bei svetainės analizės 

http://www.wix.com/
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įrankių diegimas ir pritaikymas. Papildomų įskiepių atsisiuntimas ir diegimas svetainės 

funkcionalumui didinti. 

 

  

 

S.1.7.2 MOKYMO ELEMENTAS. PARTIZANINĖS RINKODAROS TAIKYMAS 

ELEKTRONINĖJE PREKYBOJE. 

Praktinis partizaninės rinkodaros strategijos kūrimas ir taikymas elektroninėje prekyboje. 

Maksimalus rezultatas – su minimaliu biudžetu. Partizaninės rinkodaros strategijos taikymas 

skirtingų tipų įmonėms. Technologijos ir jų išnaudojimas partizaninėje rinkodaroje. 

Partizaninio marketingo taikymo elektroninėje rinkodaroje medžiaga pateikta priede S.1.7.2. 

S.1.7.2..pdf

 

S.1.7.3 MOKYMO ELEMENTAS. KOMUNIKACIJOS IR VIEŠŲJŲ RYŠIŲ 

TECHNOLOGIJOS TAIKYMAS ELEKTRONINĖJE PREKYBOJE. 

Komunikacijos efektyvumo internete  didinimo galimybės, pasirinkto atvejo analizė. Pirminio 

straipsnio parengimo ABC ir praktinė užduotis. Komunikacijos plano parengimas bei 

komunikacijos efektyvumas pasirinktuose sektoriuose. 

Komunikacijos ir viešųjų ryšių technologijos taikymo elektroninėje prekyboje medžiaga pateikta 

priede S.1.7.3. 
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S.1.7.3..docx S.1.7.3..pdf

 

Praktinė užduotis 

Užduoties aprašymas: 

1. Savarankiškai sukurti komunikacijos planą 

2. Išsikelti ir subalansuoti tikslus, uždavinius ir priemones. 

3. Suformuoti biudžetą. 

 

S.1.7.4 MOKYMO ELEMENTAS. PARTIZANINĖS RINKODAROS TAIKYMAS 

ELEKTRONINĖJE PREKYBOJ SVETAINĖS OPTIMIZAVIMAS (SEO) PAIEŠKOS 

SISTEMOMS. 

S.1.7.4.1 WWW.GIFTBAG.LT SVETAINĖS ANALIZĖ 

Šiame mokymo elemente bus susipažįstama su svetainės analizės metodai, siekiant ją optimizuoti 

paieškos sistemoms. Apžvelgiami išoriškai matomi optimizacijos metu atlikti žingsniai (tekstai 

svetainėje, puslapių pavadinimai, nuorodos, išdėstymas, paveikslėliai ir k.t.). 

 

S.1.7.4.2 WWW.GIFTBAG.LT SVETAINĖS ELEMENTAI ANALIZEI 

Kaip įrankis, bus naudojama įmonės turima elektroninė parduotuvė bei jos viešai prieinamas 

svetainės kodas (naršyklės lange paspaudus dešinį pelės mygtuką pasirenkamas view source). 

Analizuojant kodą, bus vertinami svetainės raktažodžiai, svetainės aprašymai, raktinių žodžių tankis 

puslapyje, teksto kiekis svetainėje ir kt. 

http://www.giftbag.lt/
http://www.giftbag.lt/
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S.1.7.7.3 KONKURENTŲ SVETAINIŲ ANALIZĖ:  

Analogiško tipo analizė, kaip ir su giftbag.lt svetaine, atliekama konkurentų svetainėms: 

www.geradovana.lt 

 

www.geradovana.lt sveteinės elementai analizei 

http://www.geradovana.lt/
http://www.geradovana.lt/
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www.smagiosdovanos.lt  

 

www.smagiosdovanos.lt sveteinės elementai analizei 

http://www.smagiosdovanos.lt/
http://www.smagiosdovanos.lt/
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S.1.7.7.4 RAKTINIŲ ŽODŽIŲ PLANAVIMO PRIEMONĖ (ANGL. GOOGLE′S 

KEYWORD TOOL). HTTPS://ADWORDS.GOOGLE.COM  

Vieno iš svarbiausių svetainės optimizavimo paieškos sistemoms elementų – raktažodžių parinkimo 

ir pateikimo, įkomponavimo rekomendacijos, nemokamų įrankių panaudojimas. Raktinių žodžių 

kūrimas, atranka, vertinimas, palyginimas su konkurentų naudojamais raktiniais žodžiais.  

Tiesioginė nuoroda: https://adwords.google.com/ko/KeywordPlanner/Home  

 

https://adwords.google.com/
https://adwords.google.com/ko/KeywordPlanner/Home
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S.1.7.7.5 RAKTINIŲ ŽODŽIŲ PAIEŠKOS TENDENCIJOS (ANGL.GOOGLE TRENDS) 

HTTP://WWW.GOOGLE.COM/TRENDS/ 

Raktinių žodžių paieškos tendencijų vertinimas, pasinaudojant įrankiu Google Trends. Šis įrankis 

naudingas stebint raktažodžių sezoniškumą, populiarumo augimą ar kritimą ir panašius susijusius 

aspektus. 

 

S.1.7.5 MOKYMO ELEMENTAS. INTERNETINĖS REKLAMOS KAMPANIJŲ IR 

SVETAINĖS ANALIZĖS ĮRANKIŲ SUKŪRIMAS, ADMINISTRAVIMAS IR 

OPTIMIZAVIMAS. 

S.1.7.5.1 GOOGLE ANALYTICS SVETAINĖS ANALIZĖS ĮRANKIS 

Svetainės analizės įrankio Google Analytics panaudojimas žinomumo didinimui bei svetainės 

optimizacijai. Įrankio galimybių apžvalga, lankytojų elgsenos analizė, svetainės turinio 

patrauklumas, tikslų nusistatymas, svetainės aptikimo kanalai, kainos analizė, atsiperkamumo 

analizė, raktinių žodžių efektyvumo tyrimas, naršymo platformų panaudojimas ir optimizavimas 

joms, geografinės padėties bei demografinių rodiklių analizė ir vertinimas, nemokamų google 

įrankių apjungimas ir jų sinergija. 

http://www.google.com/TRENDS/
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S.1.7.5.2 INTERNETINĖS REKLAMOS KAMPANIJŲ KŪRIMO ĮRANKIS GOOGLE 

ADWORDS. APRAŠYMAS 

Internetinės reklamos kampanijų kūrimo įrankio panaudojimas el. prekybos svetainės žinomumo 

didinimui. Bus apžvelgiama bei praktiškai išbandomas reklaminių kampanijų sukūrimo įrankis, 

raktinių žodžių kainos vertinimas, kampanijos biudžeto nusistatymas, segmentavimas, efektyvumo 

bei kainos analizė, pakartotinės rinkodaros reklaminių kampanijų kūrimas. 
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S.1.7.6 MOKYMO ELEMENTAS. ELEKTRONINĖS PREKYBOS  UŽSAKYMŲ 

RENGIMAS IR VYKDYMAS. 

S.1.7.1.6. manoknyga.lt PDF dokumentas 

S.1.7.7 MOKYMO ELEMENTAS. SAVARANKIŠKA UŽDUOTIS. 

S.1.7.7.1 UŽDUOTIES APRAŠAS 

 

Užduoties tikslas: 

 

Sukurti  elektroninės prekybos svetainę ir jos  reklaminę kampaniją  bei svetainės lankytojų analizės 

profilį. 

Užduoties aprašymas: 

1. Sukurti elektroninės prekybos svetainę. 

2. Sukurti prekės ženklą svetainei. 

3. Užpildyti svetainės prekių asortimentą. 

4. Optimizuoti svetainę paieškos sistemoms pagal du raktažodžius. 

5. Sukurti svetainės reklaminę kampaniją Google Adwords terpėje. 

6. Sukurti lankytojų srauto analizės profilį Google Analytics terpėje. 

 

Užduoties atlikimo laikas- 6 val. 

 

S.1.7.7.2 UŽDUOTIES ATLIKIMO VERTINIMO KRITERIJAI  

Užduoties vertinimo kriterijai: 

- Užduotis atlikta per jai skirtą laiką; 

- Užduotis atlikta kokybiškai, laikantis technologinių reikalavimų; 

- Užduotis atlikta pagal pateiktą savarankiškos užduoties aprašymą; 

- Užduotis atlikta savarankiškai. 

 


